
PORTARIA PGJ/PI Nº 1813/2020 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso desuas atribuições legais,  

CONSIDERANDO a  solicitação  da  Coordenadoria  de  Comunicação  Social  para  a
indicação constante nos itens 8.1 e 8.2 da minuta do edital do 5º Prêmio de Jornalismo do
MPPI, que versam sobre a composição da comissão julgadora desse prêmio,

CONSIDERANDO o  despacho  exarado  nos  autos  do  Procedimento  de  Gestão
Administrativa nº 19.21.0011.0004787/2020-79,

RESOLVE

DESGINAR os  membros,  servidor  e  convidados  abaixo relacionados  para  compor  a
Comissão Julgadora do 5º Prêmio de Jornalismo do MPPI:

Comissão Julgadora do 5º Prêmio de Jornalismo do MPPI

Fernando Melo Ferro Gomes Procurador de Justiça - Presidente da
Comissão Julgadora

Hosaías Matos de Oliveira Procurador de Justiça

Verônica Rodrigues Sales Promotora de Justiça

Joselisse Nunes de Carvalho Costa Promotora de Justiça

Maurício Gomes de Souza Promotor de Justiça – representante da
Associação Piauiense do Ministério Público 

João Paulo Teixeira Brasil Servidor do MPPI – representante do
Sindicato dos Servidores do Ministério

Público do Piauí 

Luiz Carlos de Oliveira Silva Representante do Sindicato dos Jornalistas
Profissionais do Piauí 

Profa. Dra. Jacqueline Lima Dourado  Representante da Universidade Federal do
Piauí 

Profa. Dra. Samária Araújo de Andrade Representante da Universidade Estadual do
Piauí 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 08 de outubro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1813/2020
	

